

Mødeleder: Lise
 Fraværende: Marianne, Eva
 Referent: Jeanette.

Dagsorden:

1.	Godkendelse af referat og dagsorden	<p>Ændringer til referat:</p> <p>Ændring: dialogmøde --- fra venstre - til vestre skole</p> <p>“kringlet sprog” --- Lise konstitueres som formand.</p>
2.	Nyt	<p>Formanden:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Gymnastik udvalgsformand vil høre om der kunne laves opslag på AULA og om der kan sættes information op på infotavler. <ul style="list-style-type: none"> ○ Børneuniverset har viderebragt information fra gymnastikforeningen. <p>Der skal udnævnes en konstitueret næstformand:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Forslag om at det bliver en fra børnehuset. <ul style="list-style-type: none"> ○ ingen har mulighed for at tiltræde i en konstituering som næstformand. ○ Forslag om at forældrerepræsentanter løbende inviteres til dialogmøder. <p>MED-udvalg:</p> <p>Ingen møder siden sidst.</p> <p>Børnehuset:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● SFO personale er i gang med at lære børnehuset at kende igen ved at dække af for personalet i børnehuset under deres personalemøder. ● CO-make besøg fra 3 lande ● Venskabsdag med skolen ● Der har været flere ture ud af huset ● Bedsteforældredag med god opbakning og tilslutning ● To stillinger er opslået: Pædagog og medhjælper. ● Ny studerende <p>SFO:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Allan på pioneruddannelsen i fab-lab <ul style="list-style-type: none"> ○ Allan udfører små værksteder i vores B-lab ● SFO bruger læringshaven ● I gang med planlægning af Halloween ● Der arbejdes med månedsplaner ● Ny studerende - 3. års - Sebastian - starter den 1. december.. ● SFO dag i Nr. Åby - stor dag for børnene, der trivedes godt med de forskellige aktiviteter.

		<p>Skole:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Budget 22 <ul style="list-style-type: none"> ○ Ingen opjustering af sfo betaling ○ Nominering på Skrillingeskolen fastholdes ○ Forstærke indsatsen på Middelfarts vision, puljen bliver forøget centralt fra. ○ Beredskabskataloget er der ikke nogen melding om ● Infoaften om generationsbofællesskab i Båring <ul style="list-style-type: none"> ○ Almene boliger skal stå færdig i 2025 ○ Planlagt af forvaltningen ○ Willy Feddersen og borgmesteren deltog. ○ "Nye boformer og fritidsliv" Fonden vil hjælpe med at søge fondsmidler til bl.a. værkstedsbygningen ○ Morgensamlinger flyttes fra læringshaven til aulaen, da eleverne får et større pædagogisk og fagligt udbytte af samlingerne. ● Stillingsopslag - Dansk lærer <ul style="list-style-type: none"> ■ til 4. klasse samt timer i vores støttecenter. ● Besøg i Holland - to lærere og skoleleder <ul style="list-style-type: none"> ○ Erfaring omkring online undervisning ○ Samarbejde med en skole med elever til 6. klasse. ○ Undervisning på tværs ved hjælp af virtuel undervisning. ● Besøg af to spanske lærere i uge 40. ● Co-make besøger også skolen i et undervisningsforløb i 3. og 0. klasse ● Elevrådet er valgt og der startes møder op snarest muligt.
3.	<p>Værdier og principper Ændring af princippet for "Åben Skole"</p>	<p>Revidering af princippet. Overskriften ændre til "Princip for det åbne børneunivers" Formål - et ekstra formål, samt Middelfarts vision. En anden formulering af det omgivende samfund. Ord som skole ændres til børneunivers og elever til børn. Skoleleder laver udkast til forslag - der fremvises ved næste bestyrelsesmøde.</p>
4.	<p>Forretningsorden Ændringer omkring valgperiode skal indskrives i vedtægterne. Hvornår og hvordan skal de træde i kraft, så vi sikre at hele bestyrelsen ikke er på valg næste gang</p>	<p>Valgperioden er ændret - det skal skrives ind i vedtægterne.</p> <p>Hvem skal på valg?</p> <p>Vigtig pointe er at man ikke skifter alle på én gang. Forslag om at næstformanden skal være fra Børnehuset samt at der skal være en suppleant fra hvert hus.</p> <p>Konkretisering om hvor mange der skal være i bestyrelsen i alt, skal skrives ind i vedtægterne.</p> <p>3 fra børnehuset og 4 fra skoledelen.</p> <p>På valg næste gang: Marianne, Lise, Peter og Stine</p> <p>Det besluttes at der skal være valg hvert år</p> <p>Formand og skoleleder laver et udkast.</p>

5.	Læringsfortælling fra Børnehuset	Børnehuset viser en kort film. Børn fra storegruppen skaber "kodning" og mønstre med 0. klasse.
6.	Gruppeinddeling i børnehuset "logisk" garderobeplads - den røde tråd	<p>Ønske om mulighed for at forældre møder forældre fra samme årgang og dermed har mulighed for at lære hinanden bedre at kende, at børnene har en forventning om, at man som barn er sammen med de børn, der er af samme årgang.</p> <p>Klar udmelding om børnegrupperne hedder årgange eller "søstjerne", "skrubber" mv. Det giver bedre overblik for forældregruppen.</p> <p>Børnehuset og medarbejderne arbejder videre med, at skabe mening med navne og garderobepladser.</p> <p>Signe har udkast med til næste bestyrelsesmøde.</p>
7.	Personalemøder Børnehuset	<p>En henvendelse fra forældre om de pædagogiske overvejelser omkring personalefordeling ved personalemøder i børnehuset, hver anden onsdag, hvor vores SFO personalet dækker børnetid.</p> <p>Der er altid være en fast personale i vuggestuen sammen med SFO pædagog.</p> <p>Formålet er, at der skabes en rød tråd for børnene mellem skole og børnehuset.</p> <p>Forespørgsel om en synlig oversigt over de dage, hvor der afholdes personalemøder.</p> <p>Løbende evalueringer for SFO personalet, f.eks. hvilke forventninger er der til de mindre børn contra SFO børn.</p> <p>Ønske om at de dage, hvor der er møde bliver informeret ud til forældrene ved opslag og beskeder.</p>
8.	Tilsyn Børnehuset	<p>Signe fortæller kort om processen. Stine og Carol melder tilbage om muligheden for deltagelse i dialogmøde den 12. nov. kl. 8.15 - 9.45</p>
9.	Slogan	<p>Der er kommet 5 forslag til et slogan.</p> <p>Henrik sender forslagene ud til bestyrelsen. Der summeres videre på næste møde.</p>
10.	Familiecafé	<p>5 gange i vinterhalvåret, med start i oktober. Fællesbestyrelsen står for første familiecafé.</p> <p>Første gang onsdag den 3. november kl. 17.30 Peter, Carol og Nicky planlægger menu.</p> <p>Opslag lægges på Båring nyt, samt vores facebookside.</p>
11.	Eventuelt	Intet
12.	Punkter til næste møde	<p>Mulighed at bruge mødetid til procesarbejde, evt delt i børnehuset og skoledel. Evt. sygefravær</p>